

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Florânia
Prefeitura Municipal de Florânia
Registro de Preços Eletrônico - 020/2023

Resultado da Homologação

0001 - CAIBRO DE MADEIRA - TIPO JATOBÁ, ANGELIM, EUCALIPTO E CAMBARÁ, PRÓPRIO PARA USO NA CONSTRUÇÃO CIVIL, MEDINDO 05 CM X 07 CM. - CAIBRO DE MADEIRA - Valor Referência: 10,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAIO CESAR ARAUJO DUTRA	CAIBRO DE MADEIRA	1.000 Metro	6,00	6.000,00	Homologado em 19/07/2023 10:53:38 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

0002 - CAIXA ACLOPADA DE DESCARGA UNIVERSAL SIPMPLES, PARA VASO SANITÁRIO, CAP. 06 LITROS. - CELITE - Valor Referência: 196,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	CELITE	100 Unidade	185,00	18.500,00	Homologado em 19/07/2023 10:53:38 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

0003 - CAIXA DE MADEIRA PARA PORTA - CONFECCIONADA DE MADEIRA TIPO, JATOBÁ, ANGELIM, EUCALIPTO E CAMBARÁ, MEDINDO 0,60 X 2,10 M. - CAIXA DE MADEIRA PARA PORTA - Valor Referência: 203,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAIO CESAR ARAUJO DUTRA	CAIXA DE MADEIRA PARA PORTA	15 Unidade	154,89	2.323,35	Homologado em 19/07/2023 10:53:38 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

0004 - CAIXA DE MADEIRA PARA PORTA - CONFECCIONADA DE MADEIRA TIPO, JATOBÁ, ANGELIM, EUCALIPTO E CAMBARÁ, MEDINDO 0,70 X 2,10 M. - CAIXA DE MADEIRA PARA PORTA - Valor Referência: 203,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAIO CESAR ARAUJO DUTRA	CAIXA DE MADEIRA PARA PORTA	15 Unidade	154,89	2.323,35	Homologado em 19/07/2023 10:53:38 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

0005 - CAIXA DE MADEIRA PARA PORTA - CONFECCIONADA DE MADEIRA TIPO, JATOBÁ, ANGELIM, EUCALIPTO E CAMBARÁ, MEDINDO 0,80 X 2,10 M. - CAIXA DE MADEIRA PARA PORTA - Valor Referência: 203,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAIO CESAR ARAUJO DUTRA	CAIXA DE MADEIRA PARA PORTA	25 Unidade	154,89	3.872,25	Homologado em 19/07/2023 10:53:38 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

0006 - CARRETEL FIO NYLON UNIVERSAL AUTOMÁTICO PARA ROÇADEIRA. - VONDER - Valor Referência: 567,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	VONDER	20 Unidade	145,00	2.900,00	Homologado em 19/07/2023 10:53:38 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

0007 - CHAPA FOLHA DE ZINCO GALVANIZADO 0,43MM Nº 26 - BELGO - Valor Referência: 62,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	BELGO	100 Metro Quadrado	61,29	6.129,00	Homologado em 19/07/2023 10:53:38 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros



0008 - CIMENTO - CPII, SACO CONTENDO 50KG. - ELO - Valor Referência: 46,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	ELO	2.000 Unidade	37,99	75.980,00	Homologado em 19/07/2023 10:53:38 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

0009 - JANELÃO EM MADEIRA MEDINDO 0,80X0,80M COM DUAS BANDEROLAS - JANELÃO EM MADEIRA - Valor Referência: 280,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAIO CESAR ARAUJO DUTRA	JANELÃO EM MADEIRA	10 Unidade	244,40	2.444,00	Homologado em 19/07/2023 10:53:38 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

0010 - JANELÃO EM MADEIRA MEDINDO 1,00X0,80M COM TRÊS BANDEROLAS - JANELÃO EM MADEIRA - Valor Referência: 322,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAIO CESAR ARAUJO DUTRA	JANELÃO EM MADEIRA	20 Unidade	290,84	5.816,80	Homologado em 19/07/2023 10:53:38 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

0011 - JANELÃO EM MADEIRA MEDINDO 1,50X0,80M COM QUATRO BANDEROLAS - ZANI - Valor Referência: 458,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	ZANI	20 Unidade	458,25	9.165,00	Homologado em 19/07/2023 10:53:38 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

0012 - LAJE PREMOLDADA - renascença - Valor Referência: 72,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	renascença	2.000 Metro Quadrado	72,64	145.280,00	Homologado em 19/07/2023 10:53:38 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

0013 - LINHA MADEIRA 3 X 4 - PEÇAS RETANGULARES DE MADEIRA UTILIZADAS NA MONTAGEM DA ESTRUTURA DO TELHADO. - ZANI - Valor Referência: 38,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	ZANI	200 Metro	38,65	7.730,00	Homologado em 19/07/2023 10:53:38 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

0014 - LINHA MADEIRA 3 X 5 - PEÇAS RETANGULARES DE MADEIRA UTILIZADAS NA MONTAGEM DA ESTRUTURA DO TELHADO. - ZANI - Valor Referência: 49,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	ZANI	200 Metro	44,95	8.990,00	Homologado em 19/07/2023 10:53:38 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

0015 - LINHA MADEIRA 3 X 6 - PEÇAS RETANGULARES DE MADEIRA UTILIZADAS NA MONTAGEM DA ESTRUTURA DO TELHADO. - ZANI - Valor Referência: 55,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	ZANI	200 Metro	49,95	9.990,00	Homologado em 19/07/2023 10:53:38 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

0016 - MARTELO DE FERRO FUNDIDO, CABO ANATÔMICO PRODUZIDO EM MADEIRA DE LEI, SISTEMA DE FIXAÇÃO DA CABEÇA AO CABO POR RESINA. PESO 200KG. - VONDER - Valor Referência: 114,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	VONDER	10 Unidade	114,00	1.140,00	Homologado em 19/07/2023 10:53:38 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

0017 - MÓDULO DE 1,00 X 1,50M PARA ANDAIME PARA TRABALHO EM ALTURA NA CONSTRUÇÃO CIVIL. DESCRIÇÃO: ALTURA: 1,00M, LARGURA: 1,50M, MONTANTES: TUBO 42,40MM X 2,65MM, TRAVESSAS: TUBO 33,70MM X 2,25MM, TRAVA DA TRAVESSA: TUBO 26,90MM X 2,00MM. - VONDER - Valor Referência: 271,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	VONDER	100 Unidade	269,95	26.995,00	Homologado em 19/07/2023 10:53:38 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

0018 - PEDRA BRITADA TIPO – 01: MALHA ENTRE 9,5MM A 19MM. - CAICÓ - Valor Referência: 328,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	CAICÓ	1.000 Metro Cúbico	270,99	270.990,00	Homologado em 19/07/2023 10:53:38 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

0019 - PEDRA BRITADA TIPO – 02: MALHA ENTRE 19MM A 25MM. - CAICÓ - Valor Referência: 298,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	CAICÓ	1.000 Metro Cúbico	270,99	270.990,00	Homologado em 19/07/2023 10:53:38 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

0020 - PORTA, PADRÃO MADEIRA MISTA, TIPO LISA, LARGURA 60, ESPESSURA 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-OCA E LAMINADA EM CEREJEIRA, ALTURA 2,10. - KDK - Valor Referência: 169,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KDK	20 Unidade	157,99	3.159,80	Homologado em 19/07/2023 10:53:38 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

0021 - PORTA, PADRÃO MADEIRA MISTA, TIPO LISA, LARGURA 70, ESPESSURA 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-OCA E LAMINADA EM CEREJEIRA, ALTURA 2,10. - KDK - Valor Referência: 169,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KDK	20 Unidade	168,99	3.379,80	Homologado em 19/07/2023 10:53:38 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

0022 - PORTA, PADRÃO MADEIRA MISTA, TIPO LISA, LARGURA 80, ESPESSURA 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-OCA E LAMINADA EM CEREJEIRA, ALTURA 2,10. - PORTA - Valor Referência: 169,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAIO CESAR ARAUJO DUTRA	PORTA	20 Unidade	167,83	3.356,60	Homologado em 19/07/2023 10:53:38 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

0023 - RIPA DE MADEIRA PARA ESTRUTURAS EM TELHADOS, ESPESSURAS MÍNIMAS 2 X 1. - RIPA DE MADEIRA PARA ESTRUTURAS EM TELHA - Valor Referência: 4,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAIO CESAR ARAUJO DUTRA	RIPA DE MADEIRA PARA ESTRUTURAS EM TELHA	1.000 Metro	3,00	3.000,00	Homologado em 19/07/2023 10:53:38 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

0024 - ROÇADEIRA SEMI-PROFISSIONAL. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TIPO: LATERAL; IGNIÇÃO ELETRÔNICA; GUIDÃO ERGONÔMICO; ACIONAMENTO DE CORTE; CINTO, SUPORTE COM APOIO DUPLO E COSTAL; MOTOR 2 TEMPOS; POTÊNCIA: 52CC (CILINDRADAS); POTÊNCIA NOMINAL (HP/RPM): 2.60HP A 6.500 RPM; ROTAÇÃO MÁXIMA SEM CARGA: 8.950 RPM; COMBUSTÍVEL: MISTURA (25:1); CONSUMO APROXIMADO (L/H): 1,2; CAPACIDADE DO TANQUE (LITROS): 1



AUTONOMIA APROXIMADA: 60 MINUTOS; TIPO DE IGNIÇÃO: ELETRÔNICA; DIÂMETRO DO TUBO DE TRANSMISSÃO: 28MM; DIÂMETRO DE CORTE COM NYLON: 42CM; CABEÇOTE DE NYLON: AUTOMÁTICO BATE-LIBERA; LÂMINA DE CORTE: 3 PONTAS; DIÂMETRO DO FIO DE NYLON: 2,6MM RELAÇÃO PESO/POTÊNCIA: 6,2 KG/KW; CARBURADOR: – TIPO MEMBRANA; - 102044937 - Valor Referência: 1.424,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFANTARIA COMERCIAL	102044937	3 Unidade	949,99	2.849,97	Homologado em 19/07/2023 10:53:38 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

0025 - RODIZIO PARA ANDAIME – PARA USO EM ESTRUTURAS DE ANDAIMES TUBULARES, QUE NECESSITAM DE MOVIMENTAÇÕES CONSTANTES. DESCRIÇÃO: ALTURA 186 MM; DIÂMETRO DE RODA: 06 POL.; LARGURA DA RODA 02 MM; BASE 120 MM; HASTE 140 MM; ROLAMENTO ¾; COMPOSIÇÃO: BORRACHA E FERRO, SUPORTA ATÉ 225 kg. - VONDER - Valor Referência: 121,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	VONDER	10 Unidade	121,50	1.215,00	Homologado em 19/07/2023 10:53:38 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

0026 - TELHA, MATERIAL CERÂMICA, TIPO COLONIAL, COMPRIMENTO 46, LARGURA 18, RENDIMENTO 28, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO ÁGUA 12,50, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO CALOR BAIXA, ACABAMENTO SUPERFICIAL NATURAL, COR CLARA - UNIAO - Valor Referência: 608,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	UNIAO	30 Milheiro	599,99	17.999,70	Homologado em 19/07/2023 10:53:38 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

0027 - TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 18, LARGURA 18, ESPESSURA 10, QUANTIDADE FUROS 8, COR VERMELHA, APLICAÇÃO ESTRUTURAL - uniao - Valor Referência: 719,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	uniao	200 Milheiro	698,99	139.798,00	Homologado em 19/07/2023 10:53:38 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

0028 - TRENA ANALÓGICA COM RODA, COM MEDIÇÕES ATÉ 1.000 MTS: CONTADOR DE 4 DÍGITOS; HASTE TELESCÓPICA: MÍNIMO DE 16MM; ESPESSURA DO TUBO DE ALUMÍNIO, MÍNIMO 0.7MM; RODA COM ACABAMENTO EMBORRACHADO; DIÂMETRO DA RODA 142 MM. - VONDER - Valor Referência: 153,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	VONDER	1 Unidade	153,00	153,00	Homologado em 19/07/2023 10:53:38 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

0029 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12, BITOLA 1/2'' APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, PEÇA COM 6M - GERDAU - Valor Referência: 134,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	GERDAU	150 Unidade	119,76	17.964,00	Homologado em 19/07/2023 10:53:38 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

0030 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12, BITOLA 3/8'' APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, PEÇA COM 6M - GERDAU - Valor Referência: 99,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	GERDAU	150 Unidade	76,72	11.508,00	Homologado em 19/07/2023 10:53:38 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

0031 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12, BITOLA 5/16'' APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, PEÇA COM 6M - GERDAU - Valor Referência: 82,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



JUCURUTU MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

GERDAU

150 Unidade

52,86

7.929,00

Homologado em
19/07/2023 10:53:38
Por: Saint Clay
Alcântara Silva de
Medeiros

**0032 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-60, COMPRIMENTO 12, BITOLA 1/4'' APLICAÇÃO
CONSTRUÇÃO CIVIL, PEÇA COM 6M - GERDAU - Valor Referência: 37,07**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	GERDAU	150 Unidade	31,78	4.767,00	Homologado em 19/07/2023 10:53:38 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

Autoridade Competente

